
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Ekonomika a management
Studijní obor: Podniková ekonomika a management
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Plýtvání potravinami
Řešitel: Bc. Adéla Marešová
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce se zabývá velmi aktuálním tématem plýtvání potravinami, jehož
rozpracovanost v podmínkách České republiky doposud není na potřebné úrovni. Práce je vhodně
rozčleněna na teoretickou část, ve které autorka shrnuje poznání ohledně uvedené problematiky, a na
praktickou část, která se zaměřuje na vlastní průzkum v českých domácnostech. Snížené hodnocení
u práce s literaturou jde na vrub špatně uvedeného čísla zákona o potravinách a tabákových výrobcích
(str. 24, zákon č. 139/2011 Sb. se týká něčeho jiného); v datu citace zdroje u obrázku 3 na str. 32 je zjevně
překlep v roce citace. Z hlediska formální úpravy jsou špatně číslované strany práce – nelze začínat
stranou č. 7; některé grafy bylo namísto screenshotů možné překreslit (např. str. 40), aby byla lepší jejich
čitelnost. Tyto skutečnosti však nemohu zastínit pozitivní dojem z celé práce, kde lze vyzdvihnou hlavně
provedené dotazníkové šetření (s drobnou výtkou nevyváženosti věkových skupin respondentů)
a především provedené měření v českých domácnostech. Cíl práce byl splněn.

Otázky k obhajobě:
1. Změnil se nějak Váš přístup k plývaní s potravinami při zpracovávání práce?
2. Existuje nějaký vztah mezi plýtváním potravinami a tzv. ”freeganstvím”, resp. ”freegany”?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 29. 05. 2015
Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

oponent práce


